
UCHWAŁA NR L/258/2014
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 5 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2, 5,6,7, 10, w zw. z art. 6 ust. 2 pkt 3, ust 
2 , art.235, art.236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz.U.z 2013 poz.885 ze zm./ 
Rada Gminy uchwala co następuje :

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 154 498 zł zgodnie z zał. Nr 1

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na kwotę 15 482 zł zgodnie z zał. Nr 2

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 170 500 zł zgodnie zał. Nr 3

§ 4. -§ 3. uchwały Nr XLVII/239/2014 Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Rytwiany na 2014 rok otrzymuje brzmienie:

„1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1 479 003,14 przeznacza się na:

a) spłatę rat kredytów w kwocie 1 168 957,18 zł

b) spłatę pożyczek w kwocie 119 545,96zł

c) udzielenie pożyczek w kwocie 190 500 zł

2. Rozchody w wysokości 1 479 003,14 zgodnie zał. Nr 6.”.

§ 5. -§ 13. uchwały Nr XLVII/239/2014 Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Rytwiany na 2014 rok otrzymuje brzmienie:

„Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w roku budżetowym do 
kwoty190 500zł”.

§ 6. W uchwale Nr XLVII/239/2014 z dnia 24 stycznia 2014 roku r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2014

- Załącznik nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r. otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały

- załącznik Nr 5 – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu unii 
europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 r. - otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 6 – Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/258/2014

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 czerwca 2014 r.

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków

 dział  rozdział  §  Zwiększenie
dochodów

 Zwiększenie   
wydatków

 Wyszczególnienie

 852  85206  2030  22 532,00   Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań

 852  85206  4170   18 677,00  Wynagrodzenia bezosobowe

 852  85206  4110   3 397,00  Składki na ubezp. Społeczne

 852  85206  4120   458,00  Składki na f pracy

 853  85395  2007  125 330,00   Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich
 853  85395  2009  6 636,00   Dotacja celowa bieżąca

 853  85395  4017   55 664,00  Wynagrodzenia bezosobowe 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4019   2 947,00  Wynagrodzenia bezosobowe 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4047   1 890,00  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4049   100,00  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4117   10 469,00  Składki na ubezp. społ 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4119   555,00  Składki na ubezp. Społ. 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4127   1 410,00  Składki na f. pracy POKL”Aktywna 
Kobieta”

 853  85395  4129   75,00  Składki na f. pracy POKL”Aktywna 
Kobieta”

 853  85395  4177   1 789,00  Wynagrodzenia bezosobowe 
POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4179   95,00  Dodatkowe wynagrodzenie 
bezosobowe POKL”Aktywna 

Kobieta”
 853  85395  4217   1 330,00  Zakup materiałów POKL”Aktywna 

Kobieta” POKL”Aktywna Kobieta”
 853  85395  4219   70,00  Zakup materiałów  POKL”Aktywna 

Kobieta”
 853  85395  4307   51 739,00  Zakup usług pozostałych 

POKL”Aktywna Kobieta”
 853  85395  4309   2 739,00  Zakup usług pozostałych 

POKL”Aktywna Kobieta”
 853  85395  4447   1 039,00  ZFŚS POKL”Aktywna Kobieta”

 853  85395  4449   55,00  ZFŚS POKL”Aktywna Kobieta”

 Razem  154 498,00  154 498,00  

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/258/2014

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 czerwca 2014 r.

Zmiany w planie wydatków

 dział  rozdział  §  Zmniejszenie 
wydatków

 Zwiększenie  
wydatków

 Wyszczególnienie

 852  85214  3110  15 482,00   Świadczenia społeczne

 852  85214  3119   15 482,00  Świadczenia społeczne udz. własny 
POKL”Aktywna Kobieta”

 Razem  15 482,00  15 482,00  

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/258/2014

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 czerwca 2014 r.

Zmniejszenie planu wydatków

 dział  rozdział  §  Zmniejszenie wydatków  Wyszczególnienie
 900  90095  6050  170 500,00  Budowa punktu 

selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych

 Razem  170 500,00  

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 .010 .01095

Budowa sieci 

wodociągowej ul 

Radziwiła 

Rytwiany

25 000 25 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 600 60016

Budowa drogi 

Kłoda Kłoda -

Rzym

11 000 11 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 750 75023 zakup kosiarki 2 000 2 000

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

4 750 75023
zakup 

komputerów
1 500 1 500

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 900 90095

Budowa Punktu 

selektywnej 

zbiórki odpadów 

komunalnych

9 500 9 500

A.      

B.

C.

D. 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

49 000 49 000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła Program Opweracyjny RybyOperacyjny Ryby

D. Inne źródła 

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2014 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr L/258/2014

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 czerwca 2014 r.

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1



źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Priorytet:wsparcie 
innowacyjności, budowa 
społeczeństwa informacyjnego Wydatki majątkowe: 85 000 85 000
Działanie: 2.2 Budowa 
infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 20 000 20 000

Projekt: "e-świętokrzyskie 
Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego"

2010-
2014

Urząd 
Gminy 720 72095 - środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 65 000 65 000

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Wydatki w roku 
budżetowym 

2014

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2014 rok

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynuj

ąca 
program

Dział Rozdział

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr L/258/2014

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 czerwca 2014 r.

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1



Program:          Regionalny 
Program Operacyjny 
województwa Świętokrzyskiego     

Priorytet:wsparcie 
innowacyjności, budowa 
społeczeństwa informacyjnego Wydatki majątkowe: 190 000 91 525
Działanie: 2.2 Budowa 
infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 28 500 12 525

Projekt: "e-świętokrzyskie 
Informatyzacja Urzędu Gminy

2009-
2014

Urząd 
Gminy 720 72095 - środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 161 500 79 000
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:          regionalny 
Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego

Urząd 
Gminy Wydatki majątkowe: 1 210 000 1 173 715

Priorytet:Wzmocnienie ośrodków 
miejskich i rewitalizacja małych 
miast

2011-
2014 900 90095 - środki z budżetu j.s.t. 484 000 469 486

Działanie: 6.2 Rewitalizacja 
małych miast - środki z budżetu krajowego
Zagospodarowanie terenu 
wokół zamku w m. Rytwiany II 
etap

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 726 000 704 229
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:          rozwój Obszarów 
wiejskich

Urząd 
Gminy Wydatki majątkowe: 1 520 000 765 104

Priorytet; w ramach działania 
Odnowa i rozwój wsi - środki z budżetu j.s.t. 895 000 453 104
Poprawa gospodarki wodno 
ściekowej na terenie gminy 
Rytwiany 

2012-
2014

Urząd 
Gminy 900 90001 - środki z budżetu krajowego 112000

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 513 000 312 000
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:          Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki

Urząd 
Gminy Wydatki bieżące: 147 448 147 448

Priorytet;VII Promocja integracji 
społecznej 852 85214 - środki z budżetu j.s.t. 15 482 15 482

Projekt Aktywna Kobieta 2014
Urząd 
Gminy 853 85395 - środki z budżetu krajowego 6 636 6 636

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 125 330 125 330
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:       Wartość zadania: 108 000 55 441
Priorytet: Wydatki bieżące: 103 800 55 140

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 2



Działanie: - środki z budżetu j.s.t.
Projekt: 
Indywidualizacja procesu 
nauczania i wychowania 
uczniów klasI-III

2013-
2014

Urząd 
Gminy 853 85395 - środki z budżetu krajowego 15 570 8 272

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 88 230 46 868
Wydatki majątkowe: 4 200 301
- środki z budżetu j.s.t.
- środki z budżetu krajowego 630,00 45
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 3 570 256
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program: PROW      Wydatki majątkowe: 15 252 15 252
Priorytet: Oś 4 Leader - środki z budżetu j.s.t. 5 332 5 332
Działanie: wdrażanie  lokalnych 
strategii rozwoju - środki z budżetu krajowego
Projekt: Rytwiany mobilny 
samorząd

2013-
2014

Urząd 
Gminy 750 75023

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 9 920 9 920
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:       PROW Wydatki majątkowe: 13 125 13 125

Priorytet: oś 4  Leader - środki z budżetu j.s.t. 3 125 3 125
Działanie: wdrażanie  lokalnych 
strategii rozwoju - środki z budżetu krajowego

Projekt: Vademecum 
turystyczne Gminy Rytwiany

2013-
2014

Urząd 
Gminy 750 75023

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 10 000 10 000

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Ogółem wydatki 3 141 377 2 346 610
Wydatki bieżące: 103 800 202 588
- środki z budżetu j.s.t. 15 482

- środki z budżetu krajowego 15 570 14 908
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 88 230 172 198

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Wydatki majątkowe: 3 037 577 2 144 022
- środki z budżetu j.s.t. 1 435 957 963 572

- środki z budżetu krajowego 112 630 45
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 1 488 990 1 180 405

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 3



w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 4



w złotych

1 2 3 4

I Kredyty i pożyczki

1. Kredyty § 952

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą 
z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

§ 952

2. Pożyczki § 952

2.1 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 952

3 Papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczona § 931

3.1

papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczopna zaciągane w 
związku z umową zawartą z podmiotem 
dysponującym środkami  pochodzących z 
budżetu UE

§ 931

II Nadwyżka z lat ubiegłych § 957
III Wolne środki art.. 217 ust.2 pkt. 6 u.f.p 950
IV Spłaty pożyczek udzielonych § 951

V Przelewy z rachunku lokat § 994

VI Prywatyzacja majątku j.s.t 941-44

1 479 003,14

1. Spłaty kredytów § 992 1 168 957,18

1.1
Spłaty kredytów  zaciągniętych w związku z 
umową zawartą z podmiotem dysponującym 
środkami pochodzącymi z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992 119 545,96

2.1 Spłaty pożyczek § 963

2.2 Wykup obligacji komunalnych, których zdoplność 
jest ograniczona § 982

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność 
jest ograniczona w związku z zawarciem mową 
zawartą z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

3 Udzielone pożyczki § 991 190 500,00

4 Prxelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup innych papierów wartościowych 
dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli 
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

Lp. Klasyfikacja
§Treść Kwota

2014 r.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr L/258/2014

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 5 czerwca 2014 r.

Id: 4A2F1131-1E6F-4BAA-90C3-65DF8BC6BD79. Podpisany Strona 1




